Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 201650 DIÁRIO OFICIAL Nº 33103

1. Assembleia Geral Ordinária: 1.1- Tomar as contas dos
Administradores, examinar, deliberar e votar as demonstrações
fi nanceiras.1.2.- Deliberar sobre a destinação do lucro líquido
do exercício e a distribuição de dividendos. 2. Assembléia
Geral Extraordinária: Destituição de membro do Conselho
de Administração e eleição de novo integrante. O que ocorrer.
Belém-PA, 04 de abril de 2016. Olavo Rogerio Bastos das
Neves - Presidente da CODEC

Protocolo 946855

EDITAL DE 2ª CONVOCAÇÃO DE AGO
Companhia Administradora da Zona de Processamento

de Exportação de Barcarena
CNPJ: 13.095.405/0001-00

Ficam convocados os senhores Acionistas a se reunirem em
Assembleia Geral no dia 29.04.2016, às 10:00, na sede desta
Companhia, situada à Av. Duque de Caxias, 277, Bairro de
Fátima, nesta capital, a fi m de deliberar sobre a seguinte pauta:
1. Assembleia Geral Ordinária: 1.1- Tomar as contas dos
Administradores, examinar, deliberar e votar as demonstrações
fi nanceiras. 1.2. - Deliberar sobre a destinação do lucro líquido
do exercício e a distribuição de dividendos. O que ocorrer. Belém-
PA, 04 de abril de 2016. Olavo Rogerio Bastos das Neves -
Presidente da CAZBAR.

Protocolo 946904

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 52/2016 - GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia
do Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 32.798
de 01 de janeiro de 2015,
Origem: Belém
Destino: Castanhal /PA
Objetivo : Execução de fi scalização metrológica em instrumentos
de pesar e medir.
Servidor: Raimundo Barbosa Estevão / Matricula : 0023
Servidor: José Mariano da Silva Lisboa / Matricula : 0024
Período :  06/04 a 08/04/2016,11/04 a 15/04/2016,18/04 a
20/04/2016 e 25/04 a 28/04/2016
Ordenador (a): JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE

DIÁRIA
PORTARIA Nº 51/2016 - GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia
do Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 32.798
de 01 de janeiro de 2015,
Origem: Belém
Destino: Abaetetuba /PA
Objetivo : Execução de fi scalização metrológica em instrumentos
de pesar e medir.
Servidor: Canuto Corrêa Marques / Matricula : 0008
Servidor: Herly Moreira da Costa / Matricula : 0014
Período :  06/04 a 08/04/2016,11/04 a 15/04/2016 e 25/04 a
29/04/2016
Ordenador (a): JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE

DIÁRIA
PORTARIA Nº 50/2016 - GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia
do Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 32.798
de 01 de janeiro de 2015,
Origem: Belém
Destino: Curuça,Marapanim,São Francisco do Pará,São João da
Ponta e Terra Alta /PA
Objetivo : Fiscalização em objetos regulamentados.
Servidor: Jorge Alan Ferreira da Silva / Matricula : 0036
Período :  04/04 a 09/04/2016
Ordenador (a): JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo 947198

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º. TAC Nº 69/2014 - TP 106/2012 (ENTÂO SEOP)
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Cabano Engenharia e Construções LTDA - CNPJ 83.764.449/0001-
53
Objeto: À RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
DE VIAS URBANAS, EM AVEIRO, NESTE ESTADO.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, VI da Lei
nº 8.666/93.
Vigência: 28/03/2016 a 25/08/2016
Data da Assinatura: 28/03/2016
Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 947660

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 26/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Associação dos pequenos e médios produtores rurais da Sapucaia
e região - APROSAR - CNPJ 11.714.835/0001-20
Objeto: Execução de perfuração de 01 poço artesiano, no bairro
Aparecida, no Município de Jacundá, neste Estado.
Vigência: 07/04/2016 à 07/04/2017
Valor Global: R$ 165.000,00
Dotação Orçamentária:
7101 17.512.1428.7567 0101006189 445042
Foro: Belém
Data da Assinatura: 04/04/2016
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Jane Moreira dos Santos
Ordenador Responsável:
Maria Celeste Queiroz Soares Teixeira
Secretaria Adjunta de Estado de Desenvolvimento Urbano
no impedimento da Titular

Protocolo 947213

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 193/2016, DE 06 DE ABRIL DE 2016.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº.
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/127514, de 31/03/2016;
RESOLVE:
I. AUTORIZAR os servidores abaixo a
viajar ao município de Santa Isabel do Pará, no dia 08/04/2016,
com o objetivo de fazer visita técnica na obra de construção de
02 Blocos Carcerários no CRPP 1, no Complexo Penitenciário de
Americano, no referido município.
II. CONCEDER de acordo com as bases
legais vigentes ½ (meia) diária para cada servidor, que se
deslocarão conforme item I.

NOME MATRICULA CARGO /
FUNÇÃO DIÁRIAS

Jorge dos
Santos

Filgueira
103349/1 TGIF-

Engenheiro Civil 0,5

Sandro
Rooselvet
Manfredo

Lima

57197483/1 Motorista 0,5

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - em exercício.

Protocolo 947461

PORTARIA Nº 194/2016, DE 06 DE ABRIL DE 2016.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº.
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/128306, de 01/04/2016;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo, a viajar ao município de
Abaetetuba, no dia 12/04/2016, com o objetivo de fi scalizar a
obra de ampliação e reforma do Hospital Municipal Santa Rosa,
no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes ½
(meia) diária para os servidores, que se deslocarão conforme
item I.

NOME MATRICULA CARGO /
FUNÇÃO DIÁRIAS

Luis Marcelo
Alamar  de

Sousa
54190976/3

TGOP -
Engenheiro
Sanitarista

0,5

Andreson
Rannyery
Lima de
Souza

57201117/1 Motorista 0,5

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - em exercício.

Protocolo 947467

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 192/2016, DE 05 DE ABRIL DE 2016.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº.
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 064/2016/DISAN, de
04/04/2016,

R E S O L V E:
INTERROMPER, a contar de 01/04/2016, as férias regulamentares
da servidora TEREZA CRISTINA BARBOSA DA SILVA, matrícula nº.
57191296/1, ocupante do Técnico em Gestão de Infraestrutura
- Arquiteto, transferida através da PORTARIA Nº 147/2016,
de 17/03/2016, publicada no DOE nº 33.091, de 18/03/2016,
restando um saldo de 13 (treze) dias para ser gozado em outro
momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - em exercício.

Protocolo 947233